ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 26 октября 2022 г. № 1425-п

О внесении изменений в постановление администрации Городищенского

муниципального района Волгоградской области от 15 июня 2022 года

№ 776-п «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного

участка» на территории Городищенского муниципального района

Волгоградской области»

В соответствии со статьей 57.3 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.06.2022

№ 1062 «О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 6 апреля 2022 г. № 603», руководствуясь

Уставом Городищенского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Городищенского

муниципального района Волгоградской области от 15 июня 2022 года

№ 776-п «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного

участка» на территории Городищенского муниципального района

Волгоградской области» следующие изменения:

1.1. абзац третий пункта 2.4.2 административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного

плана земельного участка» дополнить словами «и (или) находятся

в государственной или муниципальной собственности и предоставлены

одному лицу на праве аренды для целей строительства объекта

капитального строительства. Для земельных участков, на которых

планируется строительство многоквартирных домов, срок действия

договоров аренды таких земельных участков должен составлять не менее

одного года и истекать в один и тот же год в пределах одного и того же

календарного месяца»;

1.2. абзац пятый пункта 2.4.2 административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного

плана земельного участка» признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Междуречье» и на официальном сайте администрации

Городищенского муниципального района в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района

Волгоградской области А.А. Торгашина.

Глава Городищенского

муниципального района                                                                   С.Н. Будников